
معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:
 اتصال چشمه‌های بار به شبکه ریلی 

در اولویت راه‌آهن است 

مدیرعامل راه‌آهن گفــت: پروژه اتصــال منطقه ویژه 
اقتصادی ســلفچگان به شــبکه ریلی با جدیت دنبال 

می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، جبارعلی ذاکری در آیین افتتاح 
و بهره‌برداری اتصال ریلی ســیلوی شهیدنخعی قم به 
شبکه ریلی که اســتاندار قم، جمعی از نمایندگان مردم 
قم در مجلس شورای اسلامی و مدیران استانی حضور 
داشتند گفت:اتصال منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان به 
شبکه ریلی کشــور یکی از پروژه‌های مهم و راهبردی 
در حوزه بار اســت.وی خاطرنشــان کرد: این منطقه 
ظرفیت‌های بالایی برای بارهای ریل پسند دارد و اتصال 
آن به ریل می‌توانــد تحولی در جابجایی بــار و رونق 
اقتصادی استان قم و کشور ایجاد کند.ذاکری بر ضرورت 
اتصال چشمه‌های بار به شبکه ریلی تأکید کرد و گفت:با 
اجرای این پروژه، امکان بهره‌گیری از حمل‌ونقل ترکیبی 
فراهم خواهد شد و این امر می‌تواند به کاهش هزینه‌ها، 
افزایش ایمنی و توسعه صادرات کمک کند.مدیرعامل 
راه‌آهن ابراز امیدواری کرد: با تکمیل این پروژه و استفاده 
از ظرفیت‌های موجود، شــاهد ارتقــای جایگاه قم در 

حمل‌ونقل ریلی کشور و افزایش سهم بار ریلی باشیم.

 خط جدید پرواز به جزیره بوموسی 
راه‌اندازی شد

اســتاندار هرمزگان از آغاز فعالیت خط پروازی جدید 
برای تقویت ترابری بار و مســافر به جزیره بوموســی 
خبر داد و گفت: این امر اقدامی راهبردی برای توســعه 
گردشگری و پایداری حمل‌ ونقل در جزایر مرزی است.

به گزارش اقتصادســرآمد، محمد آشــوری تازیانی در 
جریان سفر خود به جزیره بوموسی و در حاشیه نخستین 
پرواز رسمی بخش خصوصی به این جزیره راهبردی، 
آغاز به‌کار این یک خط پــروازی جدید را نقطه عطفی 
در تقویت حمل‌ونقل هوایی و توســعه گردشگری در 
منطقه یاد کرد.وی با اشاره به موقعیت ویژه جزایر جنوبی 
کشور به‌ویژه بوموسی، بیان کرد: خط پروازی جدید با 
هدف پوشــش نیازهای ترابری بار و مسافر راه‌اندازی 
شده و گامی موثر در جهت افزایش ایمنی، سهولت تردد 
و توسعه گردشگری هوایی در این جزایر زیبا محسوب 
می‌شود.نماینده عالی دولت در هرمزگان با تاکید بر لزوم 
استفاده از »هواپیماهای دوزیست« در مسیرهای پروازی 
به جزایر مرزی، اظهار کرد: باتوجه به شــرایط خاص 
جغرافیایی منطقه، استفاده از چنین هواپیماهایی نه‌تنها 
یک ضرورت، بلکه زمینه‌ساز تحولی جدی در پایداری 
ترابری و توسعه ســرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری 

خواهد بود.

گروه بنادر-امید اسماعیلی-  ۱۹سپتامبر۲۰۲۵، دولت 
ایالات متحده آمریکا اعلام کرد که معافیت تحریم‌های 
مرتبط با بندر چابهار ایران را لغو خواهد کرد؛ تصمیمی که براساس 
سیاســت‌های اقتصادی دونالد ترامپ با هدف افزایش فشارهای 
اقتصادی به جمهوری اسلامی ایران اتخاذ شده است. قرار است این 
تصمیم از ۲۹سپتامبر‌۲۰۲۵ )کمتر از یک هفته دیگر( اجرایی شود. 
لغو معافیت تحریم‌های بندر چابهار را می‌توان بخشــی از کارزار 
»فشار حداکثری« واشــنگتن علیه تهران دانست. این اقدام به باور 
برخی کارشناسان می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر توسعه زیربنایی 

بندر استراتژیک چابهار و اتصالات منطقه‌ای داشته باشد.
به گزارش روزنامه اقتصاد ســرآمد، چند روز از انتشــار خبر لغو 
معافیت بندر چابهار از تحریم‌های ایالات متحده آمریکا می‌گذرد 
و در این مدت کارشناســان، نمایندگان مجلس، مســئولان فعلی 
و ســابق مربوط به حوزه بنادر و به‌ویژه بنــدر چابهار به اظهارنظر 
پرداخته‌اند. برخی معتقدند که معافیــت تحریمی چابهار از همان 
ابتدا نیز فقط جنبه نمادین داشته است و در عمل تحریم‌ها تحمیل 
شده و مانع توسعه این بندر استراتژیک بوده است. از طرف دیگر، 
برخی می‌گویند که این تحریم‌ها در هر صورت به زیان کشور است 
و باید مانع اجرایی‌شدن آن‌ها شد. برخی کارشناسان اقتصادی هند 
نیز نگران فرصت از دست رفته این کشور در بندر چابهار هستند؛ 
برنامه‌ای که به منظور توسعه بازارهای تجاری محصولات هندی 
در افغانستان، سایر کشورهای آسیای میانه و حتی اتحادیه اوراسیا 

طرح‌ریزی شده بود.
نخستین واکنش رسمی دستگاه دیپلماسی و وزارت امور خارجه 
ایران به لغو معافیت تحریم‌های بندر چابهار، اما از سوی محمدرضا 
بهرامی، مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه صورت گرفت. 
او درخصوص خبر اعلام‌شده از سوی وزارت امور خارجه ایالات 
متحده گفت: موضوع لغو معافیت‌های تحریمی بندر چابهار توسط 
دولت آمریکا صرفا با هدف تحت فشار قراردادن ایران و ایجاد مانع 
بر سر توسعه اقتصادی سیستان و بلوچستان نیست، بلکه با هدف 
غیرقانونی ممانعت از همکاری و مشــارکت دیگر کشورها در امر 

سرمایه‌گذاری و توسعه این بندر صورت گرفته است.
بهرامی همچنین با تاکید بر اینکه این امر از این جهت اهمیت دارد 
که بندر چابهار نماد همکاری جنوب-جنــوب بین ایران و برخی 
کشورهای منطقه برای تسهیل دسترسی‌های جغرافیایی و نیز توسعه 
تجارت و ترانزیت در سطح منطقه بوده است، گفت: بدیهی است 
جمهوری اسلامی ایران و شــرکای اقتصادی و تجاری آن با درک 
اهمیت همکاری‌های فیمابین، بدون توجه به مداخلات غیرمنطقی 
و ضدتوســعه‌ای آمریکا، به همکاری‌های خود برای پیشبرد طرح 
توسعه بندر چابهار به‌ عنوان یکی از طرح‌های توسعه ملی و منطقه‌ای 

ادامه خواهند داد.

از معافیت‌های نمادین تا زیان کشور از لغو معافیت‌ها
محمد راســتاد، مدیرعامل اسبق ســازمان بنادر و دریانوردی در 
گفت‌وگو با »ایلنا« درباره آثار لغو معافیت‌ تحریم بندر شهیدبهشتی 
در چابهار اظهار داشت: معافیت‌ تحریمی بندر چابهار امتیاز ویژه‌ای 

برای این بندر نبود و تنها مشمول انتقال بخشی از بار هند از بندر به 
افغانستان می‌شــد. وی با بیان اینکه معافیت تحریمی بندر چابهار 
مشمول خطوط کشــتیرانی خارجی نمی‌شــد و کشتی‌های لاینر 
خارجی در این مدت همانند ســایر بنادر کشورمان ترددی به بندر 
چابهار نداشتند، گفت: موضوع مهم این است که کشورمان تحت 
تحریم اســت و خطوط لاینر کشــتیرانی از زمان خروج آمریکا از 
برجام، تردد به بنادر کشورمان را متوقف کرده‌اند و ریسک ورود به 

بنادر ما را نمی‌پذیرند.
معاون اسبق وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: معافیت تحریمی بندر 
چابهار آثار گشایش خاصی برای این بندر نداشت که حالا پس از 
برداشته‌شدن این معافیت‌ها شــاهد تبعات جدیدی در این بندر 
باشــیم. در موضوع حمل‌و‌نقل دریایی نیز تنها موضوع معافیت 
بندری نیست، تحریم‌ها مشمول کانال‌های مالی و سایر خدمات و 
تخلیه و بارگیری و ... می‌شود. بنابراین، این معافیت تحریمی امتیاز 
ویژه‌ای برای بندر چابهار محسوب نمی‌شد و تنها جنبه سمبلیک 
و جو‌ روانی داشت. »راستاد« تاکید کرد: موضوع مهم این است که 
اساسا در این مدت یکی از بهانه‌ها و دلایلی که ترمینال اپراتوری 
هندی برای عدم‌تامین تجهیزات بندر چابهار اعلام می‌کرد، همین 
موانع تحریمی بود. عملا هیچ معافیت تحریمی ملموس و واقعی 
برای بندر چابهار وجود نداشت و شاید چیزی روی کاغذ بود و 
مشــمول امتیاز خاصی نبود و عملا الان هم برداشتن معافیت‌ها 

اثری ندارد.
علیرضا نثاری، عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی 
نیز در گفتگویی اظهار کرد: ایــران در قضیه لغو معافیت تحریمی 
بندرچابهار برای هند می‌تواند خیلی صریح بگوید که اشــکالی 
ندارد، ما هــم مثلًا فــان کار را می‌کنیم یا با ســایر کشــورها 
توافق‌نامه‌های محلــی می‌بندیم، اما واقعیت این اســت که باید 
بپذیریم این یک ضرر برای کشــور اســت. وی خاطرنشان کرد: 
بندر چابهار و سایر بنادر مناطق آزاد ما محل‌هایی برای ایجاد بستر 
توسعه متوازن کشور و حمایت از سرمایه‌گذاری‌هایی هستند که 
معافیت‌ها مسیر سرمایه‌گذاری آن‌ها در آنجا را تسهیل کرده است. 
اگر بنا باشد معافیت‌ها تحت‌الشعاع قرار گرفته و شرایطی که در 
حال حاضر داریم تحت تاثیر قرار گیرد، قطعا روی اقتصاد منطقه و 
کل کشور تأثیر منفی خواهد گذاشت؛ حتما باید به سمتی برویم که 

اجازه ندهیم این اتفاق بیفتد.
این نماینده مجلس با بیان اینکه ما تحریم‌ها را در کشــور داریم 
و باید بپذیریم تحریم‌ها وجــود دارند،‌ ادامــه داد: در قضیه لغو 
معافیت‌های تحریمی بندرچابهار مسئله کمی متفاوت است زیرا 
بحث سرمایه‌گذاری، به‌ویژه در حوزه بین‌الملل مطرح است. وی در 
پایان گفت: متأسفانه عده‌ای در داخل از این مسائل استقبال می‌کنند 
و عموماً دنبال این هستند که بگویند ما مقاومت می‌کنیم. در حالی‌که 
باید واقعیت دنیا را بپذیریم. بله ما به توان داخلی خودمان باید بیشتر 
توجه کنیم، اما باید به حوزه بین‌الملل هم توجه کنیم؛ از دست دادن 

حوزه روابط بین‌الملل یعنی قفل‌شدن کشور.

اهمیت حفظ حضور هند در بندر چابهار

هند با ترکیــب اقدامات قانونی، نهادی و فنــاوری می‌تواند یک 
چارچوب چندلایه در برابر تحریم‌هــای آمریکا ایجاد و قابلیت 
عملیاتــی و ارزش اقتصادی چابهار را حفــظ کند. یک تحلیلگر 
هندی می‌گوید؛ کشــورش باید از ســرمایه‌گذاری راهبردی در 
بندر چابهار ایران عقب ننشــیند و به‌رغم تحریم‌های آمریکا، با 
ایجاد سازوکارهای مصون از تحریم، حضور خود را در این بندر 

راهبردی واقع در شمال اقیانوس هند، تثبیت کند.
توماس بابیچان، روزنامه‌نگار و تحلیلگر تجاری هند با اشــاره به 
لغو معافیت‌های تحریمی بندر چابهار از سوی ترامپ، با اشاره به 
اهمیت این بندر در توازن‌سازی راهبردی هند در برابر راه‌گذرهای 
تحت نظر چین، نوشت: این بندر نه‌تنها مجرایی برای کالاها، بلکه 
برای عاملیت سیاسی نیز هست و کشورهای منطقه را قادر می‌سازد 
بدون عبور از موانع تحمیلی ایالات متحده، با هند و ایران تعامل 
داشته باشــند. از نظر اقتصادی، این بندر نمایانگر یک مدل بالقوه 
برای راه‌گذرهای تجاری مقاوم در برابر تحریم در جهان است که 
در آن هژمونی مالی به عنوان سلاح استفاده می‌شود. تحریم‌های 
ایالات متحده همچنین محدودیت‌های کنترل اقتصادی هژمونیک 
را آشکار می‌کند. واشنگتن با هدف قراردادن چابهار، اعتبار خود 
را به عنوان یک شریک تضعیف می‌کند و در عین حال دست چین 
را که همچنان به گسترش بندر »گوادر« و شبکه دریایی معروف به 

»رشته مروارید« ادامه می‌دهد، تقویت می‌کند.
برای هند، این عدم‌تقارن به معنای لزوم ایجاد زیرســاخت‌های 
اقتصادی مستقل و ســازوکارهای مالی اســت که قادر به حفظ 
پروژه‌ها صرف‌نظر از اجبار خارجی باشــند. نوآوری حقوقی و 
نهادی در این زمینه بسیار مهم است. هند می‌تواند قوانین داخلی 
مشابه قانون انسداد اتحادیه اروپا را تصویب کرده و از شرکت‌های 
داخلی در برابر تحریم‌های فراسرزمینی محافظت کند. توافق‌های 
دوجانبه با ایران، روسیه و شرکای آسیای مرکزی می‌تواند کانال‌های 
تجاری غیردلاری را رسمی کند، در حالی‌که یک کارگروه دولتی 
اختصاصی می‌تواند راهنمایی‌هایی در مورد انطباق قانونی و کاهش 

ریسک تحریم‌ها ارائه دهد.
هند با ترکیــب اقدامات قانونی، نهادی و فنــاوری می‌تواند یک 
چارچوب چندلایه ایجاد کند که قابلیت عملیاتی و ارزش اقتصادی 
چابهار را حفظ کند. خطرات واقعی هستند: واکنش شدید ایالات 
متحده می‌تواند در تحریم‌های نمادین، فشار سیاسی یا اصطکاک 
تجاری آشکار شــود. هزینه‌های اقتصادی قابل‌توجه است، زیرا 
ایجاد بانک‌ها، شــرکت‌های دولتی و زیرســاخت‌های دیجیتال 
مستلزم میلیاردها دلار ســرمایه‌گذاری اولیه اســت. با‌این‌حال، 
گزینه جایگزین، یعنی واگذاری اختیار اســتراتژیک و واگذاری 
نفوذ به چین، بسیار مهم‌تر است. توازن خطرات به وضوح به نفع 
نهادینه‌سازی پیشگیرانه سازوکارهای مقاوم در برابر تحریم است.

در واقع، چابهار به آزمونی برای ظرفیت هند برای پیمایش تقاطع 
اقتصاد و ژئوپلیتیک در یک سیستم جهانی اجباری تبدیل می‌شود. 
این امر دهلی‌نو را مجبور می‌کند تا الزامات تجاری را با استراتژی 
مستقل، توانایی فناوری را با طراحی نهادی و احتیاط دیپلماتیک 
را با استقلال قاطع تطبیق دهد. موفقیت در اینجا نه‌تنها تجارت و 
سرمایه‌گذاری را حفظ می‌کند، بلکه هند را به الگویی برای سایر 
کشــورهایی که با فشارهای فراســرزمینی مواجه هستند، تبدیل 
می‌کند و نشان می‌دهد که می‌توان از طریق دوراندیشی، نوآوری و 

برنامه‌ریزی استراتژیک، فشار اقتصادی را کاهش داد.

فرصت‌های جایگزین پس از تحریم
فعالان بخش خصوصی بر این باورند که بندر چابهار می‌توانست 
رقیب جدی بندر گوادر پاکستان باشد، اما به دلیل »تحریم‌ها«، »نبود 
بار برگشتی برای کشــتی‌ها« و »عدم‌اتصال به خطوط ریلی«، این 
فرصت از دست رفت. آن‌ها عنوان می‌کنند که پروژه ریلی چابهار-

بندرعباس تنها به‌صورت نمادین اجرا شد و هیچ زیرساخت عملی 
پایداری شکل نگرفت. در نتیجه، ظرفیت‌های واقعی بندر بلااستفاده 
ماند و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز نقشــی ایفا نکردند. بخش 
خصوصی در این مورد بار‌ها هشدار داده، اما حل مسئله تنها در دست 
دولت و سیاست‌گذاری اســت. امروز نیز فرصت‌های همکاری با 
کشور‌هایی مانند افغانستان و ترکمنستان وجود دارد که در صورت 

اقدام می‌تواند مسیر ترانزیتی ایران را زنده نگه دارد.
بندر چابهار معادل بندر گوادر در پاکستان است و طبیعتا باید اقداماتی 
صورت می‌گرفت که بندر چابهار نسبت به رقیب پاکستانی مزیت 
بیشتری داشته باشد این موضوع چند شــرط داشت؛ نخست آنکه 
کشــتی‌هایی که وارد چابهار می‌شــوند، باید تضمین بار برگشت 
داشته باشــند. اگر چنین تضمینی وجود نداشــته باشد، کشتی‌ها با 
بحران افزایش نرخ کرایه مواجه می‌شــوند، زیرا در مسیر بازگشت 
هم سوخت مصرف می‌شود و هم هزینه‌های مربوط به حمل‌ونقل 
و نیروی انسانی باید پرداخت شود؛ بنابراین برای آنکه بندر چابهار 
بتواند در مقایسه با گوادر رقابت کند، باید بار برگشتی تامین می‌شد، 
اما این اتفــاق نیفتاد و علت اصلی هم تحریم‌ها بود. مســئله بعدی 
عدم‌اتصال بندر چابهار به خطوط ریلی است که یکی از فرصت‌های 
اصلی از دست‌ رفته ایران محسوب می‌شود. در واقع نه خط‌آهن به 
شکل کامل راه‌اندازی شد و نه ظرفیت‌سازی لازم صورت گرفت. 
این در حالی است که در دنیا بنادر هوشمند معمولا با خطوط ریلی و 
واگن‌های باربری متصل هستند تا کالا در زمان مناسب منتقل شود، نه 
اینکه بار‌ها مدت‌ها در انبار بمانند تا نهایتا واگن فراهم شود. فرصت 
دیگر، اتصال چابهار به ماکو و ایجاد یک مسیر ترانزیتی جدید بود که 
سال‌ها درباره آن صحبت شد، اما هرگز اجرایی نشد، حتی در دوره دو 
یا سه وزیر خط ریلی بندرعباس–چابهار به صورت نمادین راه‌اندازی 

» سرآمد«گزارش می‌دهد؛

چشم‌انداز توسعه بندر چابهار 
در مواجهه با تحریم‌ها

از معافیت‌های نمادین تا اهمیت حفظ حضور هند در چابهار

استقبال معاون وزیر راه و شهرسازی ایران از معاون 
نخست وزیر جمهوری آذربایجان  

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل 
کشور ظهر امروز از معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان و هیات همراه استقبال کرد.
به گزارش  اقتصاد سرآمد، هوشــنگ بازوند معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور از شاهین مصطفی‌یف، معاون نخست‌وزیر 
جمهوری آذربایجان که رئیس آذربایجانی کمیسیون مشــترک همکاری‌های اقتصادی ایران و 
آذربایجان محسوب می‌شــود در فرودگاه مهرآباد اســتقبال کرد.معاون نخست وزیر جمهوری 
آذربایجان در ســفر ســه روزه خود به ایران، در نشســت پیگیری تفاهم‌نامه کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی ایران و آذربایجان شــرکت و با فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی و 
مقامات عالی رتبه جمهوری اســامی ایران دیدار خواهد کرد.بازدید از محور جلفا-کلاله، پل 

کلاله-آغبند و بندر شهید رجایی نیز از دیگر برنامه‌های سفر وی خواهد بود.

سند معماری فناوری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای تدوین می‌شود
مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و سامانه‌های هوشمند سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از برنامه‌ریزی برای تدوین سند معماری فناوری این 

سازمان با هدف تقویت تعامل بین سامانه‌ها و شرکت‌های پیمانکاری فعال در حوزه بخش خصوصی خبر داد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، عارف رومینا در اولین گردهمایی پیمانکاران سامانه‌های سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در خصوص معماری 
فناوری اطلاعات و سامانه‌های هوشمند اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۶۵ سامانه این ســازمان با بهره‌گیری از داده‌ها و اطلاعات، خدمات مختلفی را به 

ذی‌نفعان و کاربران جاده‌ای ارائه می‌کنند.
وی بیان کرد: با تهیه و تصویب سند معماری فناوری، نقشه راه مشخص و مدونی برای ادامه حرکت در این مسیر و تحقق اهداف و سیاست‌های ترسیم شده، 

تدوین می‌شود.
مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و سامانه‌های هوشمند با اشاره به ایفای نقش‌های متعدد سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با وجود گستردگی وظایف و 
خدمات آن، بیان کرد: در شرایطی که هوش مصنوعی و هوشمندسازی انقلاب جدیدی را در حوزه فناوری رقم زده است، تدوین نقشه راه هوشمند در حوزه 

خدمات سامانه‌ها ضرورت دارد.
رومینا به نقش ســامانه‌ها در مدیریت فعالیت‌ها و تعیین راهبردهای اصلی برای تحقق وظایف و خدمات ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اشاره و 
تأکید کرد: ایجاد و تقویت همگرایی بین این سازمان و شرکت‌های پیمانکاری فعال در حوزه بخش خصوصی، منجر به افزایش بهره‌وری داده‌ها و اطلاعات 

سامانه‌ها می‌شود.
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد از طریق فراخوان ارزیابی کیفی نسبت به برگزاری مناقصات ذیل اقدام نماید .  بدینوسیله از کلیه شرکتهای مشاورواجد شرایط که مایل به شرکت در این ارزیابی هستند دعوت می گردد از 
1404/07/12 ساعت 10 الی  1404/07/16 ساعت 12:00 اسناد ارزیابی کیفی را از سامانه WWW.SETADIRAN.IR دریافت نمایندو تا تاریخ 1404/07/30 ساعت 12:00 اسناد فوق را از طریق سامانه ارسال نمایند .  
بدیهی است شرکت گاز استان مازندران پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج در پرسشنامه در چارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی مشاوران اقدام و از شرکتهای واجد شرایط جهت دریافت اسناد 
مناقصه از طریق سامانه فوق دعوت بعمل خواهد آورد .ناً ارائه مدارک و پرسشنامه های تکمیل شده در سایت هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد . خواهشمند است ، آدرس ، کدپستی و 

تلفن به وضوح مشخص گردد . در صورت عدم پاسخگویی یا خرابی فکس مسئولیت آن بر عهده مناقصه گر می باشد . 
عنوان و مشخصات کلی پروژه ها: 

روابط عمومی شرکت گاز مازندران

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی –مناقصه عمومی  
 ) یک مرحله ای( شماره مناقصه 70086
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 شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد از طریق فراخوان ارزیابی کیفی نسبت به برگزاری مناقصات ذیللا اقللداا ن ایللد ن  بدینوسللییه از کییلله     

 12:00سللاعت  16/07/1404  الللی    10ساعت    12/07/1404شرکتهای مشاورواجد شرایط که مایا به شرکت در این ارزیابی هستند دعوت می گردد از  
اسناد فوق را از طریق سامانه ارسال  00:12ساعت  30/07/1404دریافت ن ایندو تا تاریخ  WWW.SETADIRAN.IRاسناد ارزیابی کیفی را از سامانه 

ن ایند ن  بدیهی است شرکت گاز استان مازندران پس از بررسی اسناد و مدارک واصیه و اطلاعللات منللدر  در پرسشللنامه در  للار وو  للوابط و 
مقررات نسبت به ارزیابی کیفی مشاوران اقداا و از شرکتهای واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق دعوت بع للا خواهللد 
آورد نناً ارائه مدارک و پرسشنامه های تک یا شده در سایت هیچگونه حقی را برای متقا یان جهللت شللرکت در مناقصلله ایوللاد ندواهللد کللرد ن 
خواهش ند است ، آدرس ، کدپستی و تیفن به و وح مشدص گردد ن در صورت عدا پاسدگویی یا خرابی فکس مسئولیت آن بر عهده مناقصه گللر 

 می باشد ن 

 عنوان و مشخصات کلی پروژه ها : 

 موضوع مناقصه ردیف 
فراخوان شماره 

 سامانه ستاد 
 مبلغ برآورد  مبلغ تضمین 

حداقل  
 امتیازکیفی

1 
فشار   تقییا  ایستگاههای  و  گاز  توزیع  و  تغذیه  خط   باقی انده 
و طبرسو  اجابیت  و  تیو ال  و  واحد  روستاهای  مو وعه  اس  بی  تی 

 تودید مناقصه   –شهر کلاردشت و گویتر مرزن آباد 
2004091578000124 1.950.669.000 39.013.378.605 70 

2 
ایستگاه   و نصب  افزایش ظرفیت   CGS/10000ساخت   ، سی انشهر 

و   و خروجی  ورودی  ع ییات  اجرای  و  بندپی  و  ایستگاههای شیرود 
 راه اندازی ایستگاههای تقییا فشار مذکور

2004091578000127 19.229.086.000 384.581.704.443 75 

 
 سایر منابع محل تامین اعتبار : -1

 سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابا ت دید می باشد ن مدت اعتبار پیشنهادها : -2

تض ین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتی مصوبه هیللات وزیللران بلله شلل اره   نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار : -3
 و اصلاحات بعد از آن در خصوص کارهای پی انکاری  22/9/1394هل   مورخ   50659/ت 123402

 10:00ساعت  21/08/1404 شنبه   هار الی 17/08/1404از شنبه  توزیع اسناد : -4

تا پایان وقت اداری اصا تض ین شرکت در فرآیند ارجاع کار")   نا 01/09/1404صبح مورخ  10:00ساعت    تا شنبه  مهلت ارائه  پیشنهاد :  -5
 گردد ( و تحویا دبیر خانه ک یسیون مناقصات  ثبت  ه ان روز  

 صبح 09:00  ساعت 02/09/1404 یک شنبه زمان گشایش پیشنهادات : -6

 ضمنا: هرگونه تغییر در زمان های یاد شده از طریق سامانه اعلام می گردد . -7

 آگهی فراخوان ارزیابی کیفی –مناقصه عمومی       نوبت اول   

70086شماره مناقصه   ) یک مرحله ای(   

 

نوبت اول

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان مازندران)سهامی خاص(

1-محل تامین اعتبار : سایر منابع
2-مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشد .

3-نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار : تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتی 
مصوبه هیات وزیران به شــماره 123402/ت 50659 هـ   مورخ 1394/9/22 و اصلاحات بعد از آن در 

خصوص کارهای پیمانکاری 
4-توزیع اسناد : از شنبه 1404/08/17 الی چهار شنبه  1404/08/21 ساعت 10:00

5- مهلت ارائه  پیشنهاد : تا شنبه ساعت 10:00 صبح مورخ 1404/09/01 ) ضمنااصل تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کارتا پایان وقت اداری همان روز  ثبت  و تحویل دبیر خانه کمیسیون مناقصات  گردد (

6-زمان گشایش پیشنهادات : یک شنبه 1404/09/02 ساعت  09:00 صبح
7-ضمنا: هرگونه تغییر در زمان های یاد شده از طریق سامانه اعلام می گردد .

8-شرایط متقاضی :
-داشتن گواهی صلاحیت در رشته تاسیسات و تجهیزات یا نفت و گاز برای ردیف 1 و رشته تاسیسات و 

تجهیزات برای ردیف 2 از سازمان برنامه و بودجه با ظرفیت آزاد و مجاز
-داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما

-داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت-

-ارائه صورتهای مالی حسابرسی شــده منتهی به 12/29/ 1402برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب 
معاملات متوسط باشد الزامی اســت. با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و 

تقویت حسابرسی.

-» حداقل نصاب پیشــنهاد دهنده در این مناقصه ها برای ردیف 1 به هر تعداد مناقصه گر و برای ردیف 
2 ســه مناقصه گرمی باشــد« )ملاک تعیین تعداد مناقصه گر، بعد از تایید صحیح بودن محتویات پاکت 

الف می باشد(.
-قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل 

دارد(
متقاضیانی که دارای شــرایط مذکور در بند » 8« فوق بوده و آمادگی اجرای پــروژه را دارند ، می توانند 

درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعلام شده مراجعه  نمایند .
-شرکت کنندگان در مناقصه، می بایست شماره ثابت و شــماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه 
نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم اطلاع رسانی در مواقع ضروری به عهده آن شرکت می باشد و حق 

هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.
- به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.
 -جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر در ســایت شــرکت گاز اســتان مازنــدران بــه آدرس

 www.nigc-mazandaran. ir 
و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرسhttp : // iets.mporg.ir  مراجعه نمایید .
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